
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Фунтиковская средняя общеобразовательная школа 

Топчихинского района 
Алтайского края

П р и к а з
10 января 2023 года №2

с. Фунтики
О создании и функционировании в 
МКОУ Фунтиковской СОШ центра 
образования естественно-научной 
и технологической направленности 
«Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от
25.11.2022 № ТВ-2610/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», распоряжения Правительства Алтайского края от 30.12,2020 № 431-р. 
приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 22.12.2022 № 1556 «О 
создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах Алтайского края, центров образования естественно
научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование»», приказа комитета по 
образованию Администрации Топчихинского района Алтайского края «О создании и 
функционировании в общеобразовательных организациях Топчихинского района центров 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»» от
26.12.2022 №201/1 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ Фунтиковской СОШ центр образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста» в 2023 году (далее -  Центр).

2. Утвердить должностное лицо, ответственное за создание и функционирование 
Центра в МКОУ Фунтиковской СОШ (далее -  школьный координатор) Золотареву Ларису 
Викторовну, заместителя директора школы по УВР.

3. Утвердить положение МКОУ Фунтиковской СОШ о деятельности Центра
(Приложение 1).

4. Утвердить проект зонирования центра «Точка роста» (Приложение №2).
5. Утвердить Дорожную карту по созданию и функционированию Центра

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году 
(Приложение 3)

6. Утвердить Медиа-план информационного сопровождения создания и
функционирования Центра естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на 2023-2024 учебный год (Приложение 4)

7. Контроль за исполнением данного приказа собой.

Исполняющий обязанности 
директора школы

С приказом ознакомлена

1


